

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, prowadzone przez Zamawiającego: Związek Międzygminny „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej Soli, ul. Arciszewskiego 10, NIP 9252099600, Regon 081054381 w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) na wykonanie usługi o nazwie:

„Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości Gmin Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”
Znak postępowania: OR.271.1.2016

- I. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164.), Zamawiający, tj. Związek Międzygminny „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej Soli, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ). Zmiana treści polega na wprowadzeniu zmian do Załącznika nr 8 do SIWZ w treści paragrafu 10. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie:

§10

KARY UMOWNE

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej, płatnej w terminie 7 dni od wezwania do zapłaty:
 - 1) w wysokości stanowiącej **iloczyn stawki opłaty** za zmieszane odpady komunalne, określonej w obowiązujących przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska bądź innego obowiązującego przepisu prawa będącego jego odpowiednikiem w zmienionych bądź nowych przepisach prawa obowiązujących w tym zakresie i **brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg**, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła oraz odpowiednio iloczyn ww. **stawki i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg**, wymaganej do osiągnięcia poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpady budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne - w każdym przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego z § 7 ust. 1 lit a) niniejszej Umowy, przy założeniu, że ww. stawka nie będzie wyższa niż górna stawka określona obecnie w art. 290 ww. ustawy w kwocie 200,00 zł, która może ulec podwyższeniu w stopniu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na każdy kolejny rok obowiązywania niniejszej Umowy. Za niewywiązanie się z ww. obowiązku wynikającego z § 7 ust. 1 lit a) niniejszej Umowy, skutkującego naliczeniem ww. kary umownej, traktowane będzie również niezłożenie w terminie

dokumentu, o którym mowa w §9 ust. 6 niniejszej Umowy lub złożenie takiego dokumentu, który będzie zawierał nierzetelne lub nieprawdziwe dane.

2) w wysokości stanowiącej **iloczyn stawki opłaty** za zmieszane odpady komunalne, określonej w obowiązujących przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska bądź innego obowiązującego przepisu prawa będącego jego odpowiednikiem w zmienionych bądź nowych przepisach prawa obowiązujących w tym zakresie i **brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg**, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w każdym przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego z § 7 ust. 1 lit b) niniejszej Umowy, przy założeniu, że ww. stawka nie będzie wyższa niż górna stawka określona obecnie w art. 290 ww. ustawy w kwocie 200,00 zł, która może ulec podwyższeniu w stopniu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na każdy kolejny rok obowiązywania niniejszej Umowy. Za niewywiązanie się z ww. obowiązku wynikającego z § 7 ust. 1 lit b) niniejszej Umowy, skutkującym naliczeniem ww. kary umownej, traktowane będzie również niezłożenie w terminie dokumentu, o którym mowa w §9 ust. 6 niniejszej Umowy lub złożenie takiego dokumentu, który będzie zawierał nierzetelne lub nieprawdziwe dane.

Zamawiający w ww. w pkt 1) i 2) przypadkach będzie uprawniony do jednoczesnego nałożenia na Wykonawcę kary określonej w § 10 ust. 1 oraz w § 10 ust. 2 pkt 5) niniejszej Umowy.

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty w terminie 7 dni od wezwania do zapłaty, na rzecz Zamawiającego kary umownej:

- 1) w wysokości 100,00 zł za stwierdzenie przez Zamawiającego przepełnienia pojemnika w dodatkowych punktach selektywnej zbiórki, kara naliczana jest za każdy dzień przepełnienia,
- 2) w wysokości 5,00 zł za każdy dzień opóźnienia w odbiorze odpadów komunalnych od każdego właściciela nieruchomości, naruszającego terminy ustalone w harmonogramie,
- 3) w wysokości 5,00 zł za każdy dzień opóźnienia w odbiorze odpadów z każdego wyznaczonego punktu w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych określonych w ust. 3.4.6. OPZ, naruszający terminy ustalone z Zamawiającym,
- 4) w wysokości 2500,00 zł za każdy dzień opóźnienia w uruchomieniu i nieprzewodzenia każdego z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3.3.4. OPZ za wyjątkiem sytuacji, w których opóźnienie to nie będzie wynikało z przyczyn dotyczących Wykonawcy,
- 5) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu dokumentów, o których mowa w § 9 Umowy, z wyjątkiem sytuacji gdy z tożsamego tytułu zostanie na Wykonawcę nałożona administracyjna kara określona w obowiązujących przepisach prawa,

- 6) w wysokości 4.000,00 zł za niespełnienie obowiązku z ust 5.1.11 OPZ w dniu rozpoczęcia odbioru odpadów i 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia w spełnieniu ww. obowiązków zapewnienia dostępu bądź późniejszego braku dostępu trwającego co najmniej 2 godziny,
- 7) w wysokości 10.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamawiającemu projektu harmonogramu, o którym mowa w ust 3.11. (3.11.1, 3.11.2, 3.11.3) OPZ i 5.6.6 OPZ,
- 8) w wysokości 10.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu właścicielom nieruchomości harmonogramów, o czym mowa w ust 3.12. OPZ, 3.12.1 OPZ, ust. 5.1.3.OPZ oraz 5.6.6. OPZ,
- 9) w wysokości 10.000,00 zł za każdą zmianę któregośkolwiek z harmonogramu bez akceptacji Zamawiającego,
- 10) w wysokości 10.000,00 zł za każdy przypadek przekazania Zamawiającemu projektu jakiegokolwiek wymaganego w OPZ harmonogramu, niezgodnego z wymogami określonymi w OPZ i regulaminie,
- 11) w wysokości 1.000,00 zł za każdy przypadek stwierdzenia naruszenia postanowień określonych w ust. 5.2., 5.2.1. do 5.2.10 OPZ,
- 12) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek stwierdzenia, że pracownik Wykonawcy zajmujący się wywozem odpadów nie spełnia warunków określonych w ust 5.1.8 OPZ,
- 13) w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek nieuporządkowania terenu w terminie i na zasadach określonych w ust. 5.1.4 OPZ,
- 14) w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek nieposprzątania terenu bądź „zasieku” w przypadku gdy pojemnik uległ przepełnieniu w związku z brakiem odbioru odpadów zgodnie z właściwym harmonogramem, w takim przypadku zastosowanie niniejszej kary wyłącza stosowanie kary z pkt 2),
- 15) w wysokości 5.000,00 zł za każdy przypadek uniemożliwienia lub utrudnienia przeprowadzenia przez Zamawiającego kontroli bądź braku udziału przedstawicieli Wykonawcy w kontroli,
- 16) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w ust. 5.4.2., ust. 5.4.3, ust. 5.4.4 oraz ust. 5.4.5. OPZ,
- 17) wysokości 5.000,00 zł za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w ust. 5.4.1. OPZ,
- 18) w wysokości 100,00 zł za każde naruszenie postanowień ust 5.6.1. i ust. 5.6.2. OPZ,
- 19) w wysokości 2.500,00 zł w przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek naruszenia postanowień ust. 5.6.6. OPZ. W wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia w naprawie lub wymianie pojemnika lub kontenera, o którym mowa w ust 5.6.8 i ust 5.6.9. OPZ,
- 20) w wysokości 5.000,00 zł za naruszenie postanowień ust 5.4.14. OPZ,
- 21) w wysokości 5.000,00.zł za niepełne lub niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa lub nierzetelne, w tym zawierające nieprawdziwe dane - przygotowanie raportów braku segregacji odpadów, raportów miesięcznych, o których mowa w ust 5.4.6. ust. 5.4.7. OPZ,

- 22) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 3.13.1. i 3.13.5 OPZ od każdego właściciela nieruchomości, oraz w wysokości 50,00 zł za każdy kolejny dzień niewywiązania się z obowiązku,
 - 23) w wysokości 5,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 3.13.2., ust. 3.13.3. OPZ od każdego właściciela nieruchomości oraz w wysokości 5,00 zł za każdy kolejny dzień niewywiązania się z obowiązku, z zastrzeżeniem iż kara może być naliczona po 30 dniach od zgłoszenia Wykonawcy, o którym mowa w ust. 3.15. OPZ,
 - 24) w wysokości 5,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 3.13.4. OPZ od każdego właściciela nieruchomości oraz w wysokości 5,00 zł za każdy kolejny dzień od zgłoszenia Wykonawcy, o którym mowa w ust. 3.15. OPZ,
 - 25) w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 3.14.1. OPZ,
 - 26) w wysokości 5.000,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 5.5. OPZ,
 - 27) w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek naruszenia postanowień ust. 5.1.6. i ust. 5.1.7. OPZ,
 - 28) w wysokości 15.000,00 zł za każdy pełny miesiąc za każdy przypadek (dotyczący każdego pojazdu oddzielnie) naruszenia postanowień ust. 5.2.11. OPZ;
 - 29) w wysokości 2.000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu bądź opóźnienia w złożeniu kompletnych lub zgodnych z wymogami OPZ (dotyczy przypadku złożenia oświadczeń w terminie lecz niekompletnych bądź niezgodnych z wymogami OPZ) oświadczeń, o których mowa w § 4 ust. 6 Umowy;
 - 30) w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek braku zapewnienia odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3.13.11.OPZ.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % ryczałtowej wartości wynagrodzenia ofertowego ustalonego w § 8 ust. 1 lit a) niniejszej Umowy za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy.
4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % ryczałtowej wartości wynagrodzenia ofertowego ustalonego w § 8 ust. 1 lit a) niniejszej Umowy za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych uregulowanych w Kodeksie Cywilnym.

II. Nowa treść Załącznika nr 8 do SIWZ w załączeniu.

Zastępca Przewodniczącego Zarządu
Związku Międzygminnego
"BIO PRZYSZŁOŚĆ"
Jacek Sauter